Płock, dnia 07 czerwca 2019 roku

PZOZ/DZP/382/21PN/19
Wyjaśnienie treści SIWZ wraz ze zmianą jej treści 
Dotyczy:
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest dostawa środków higienicznych.

W związku z wnioskami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”, złożonymi przez Wykonawców, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) Zamawiający – Płocki Zakład Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. wyjaśnia, co następuje:

Pytanie Nr 1, dotyczy SIWZ 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie z ofertą oświadczenia dot. braku przynależności do grupy kapitałowej w przypadku oferenta nie należącego do żadnej grupy kapitałowej?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, o ile Wykonawca na złożonym dokumencie oświadczy, że  nie należy do żadnej grupy kapitałowej.
Pytanie Nr 2, dotyczy Pakietu nr 3, pozycja 1
Czy Zamawiający w trosce o najwyższe standardy bezpieczeństwa pacjenta i personelu, wymaga, aby myjki (będące wyrobem kosmetycznym objętym 23% stawką VAT zgodnie z opinią Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych), posiadały karty charakterystyki oraz wpis do europejskiego rejestru wyrobów kosmetycznych? Wpis produktu do europejskiego rejestru wyrobów kosmetycznych (CPNP) oznacza, że produkt i wszystkie składniki, zostały przetestowane pod względem bezpieczeństwa stosowania i jest gwarancją dla Zamawiającego, że użytkuje produkt sprawdzony i zarejestrowany zgodnie z obowiązującym prawem.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga powyższego.
Pytanie Nr 3
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 2, pozycje: 1, 2, 3, 4): przedłożenia kart produktowych / kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla Zamawiającego oraz innych ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów zawartych w SIWZ? Należy nadmienić, że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność wszystkich elementów składowych produktu, jak również posiada zapis mówiący o poziomie chłonności produktu, zbadany według standardów normy ISO 11948.

Odpowiedź:  Zamawiający nie wymaga powyższego.
Pytanie Nr 4
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 2, pozycje: 1, 2, 3): pieluchomajtki dla dorosłych posiadające co najmniej jeden ściągacz taliowy i ustanowi to jako wymóg minimalny? Nasze produkty seryjnie są wyposażone w jeden ściągacz taliowy, gdyż posiadają elastyczne boki produktów oraz elastyczne zapięcia, które odpowiadaj± funkcjom przedniego ściągacza. Dodatkowo brak ściągacza taliowego z przodu jest z korzyścią dla pacjentów, szczególnie tych z nadwagą - brak ściągacza taliowego przedniego nie powoduje obtarć w okolicach podbrzusza. Zastosowanie w pieluchomajtce jednego ściągacza taliowego, pozwala na idealne dopasowanie produktu do ciała pacjenta, co wpływa na komfort osoby potrzebującej pomocy. Dopasowanie produktu przekłada się na brak wycieków zawartości pieluchomajtki, co przekłada się na komfort pracy personelu: zmniejszenie czasu pracy przy jednym pacjencie, zmniejszenie ilości zmian produktu na NTM oraz pozwala zaoszczędzić koszty związane z usługami prania pościeli.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.
Pytanie Nr 5
Czy Zamawiający pisząc, cytuje: „Dodatkowe zabezpieczenie specjalną włókniną rozprowadzającą wilgoć na całej powierzchni chłonnej” wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 2, pozycje: 1, 2, 3) pieluchomajtek posiadających system szybkiego wchłaniania (Feel Dry lub EDS), który umożliwia maksymalnie szybkie wchłanianie moczu do środka produktu oraz utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta? Należy podkreślić, że powyższe rozwiązania technologiczne charakteryzują produkty o wysokich standardach jakościowych i zapewniają pacjentom maksymalną ochronę. Dodatkowo korzystnie wpływają na finanse Zamawiającego, gdyż ograniczają zużycie produktów chłonnych jak również ilość prania pościeli. Ustanowienie powyższego wymogu jest zgodne z PZP, ponieważ co najmniej dwóch producentów (TZMO – Seni, Essity – TENA) na rynku polskim oferuje pieluchomajtki posiadające wyżej opisane rozwiązanie. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 6
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 2, pozycje: 1, 2, 3): pieluchomjatek o poziomach chłonności jak w poniższe tabeli?

	X
	Chłonność badana 

metodą ISO 11948-1

	Rozmiar M
	co najmniej 2300g

	Rozmiar L
	co najmniej 2600g

	Rozmiar XL
	co najmniej 2600g


Należy podkreślić, że brak zapisów w SIWZ odnośnie minimalnych poziomów chłonności sprawia iż dopuszczone są pieluchomajtki dla dorosłych, które imitują produkty o wysokich poziomach chłonności, a w praktyce są produktami, które nie zabezpieczają pacjenta w warunkach szpitalnych . Powyższe poziomy chłonności charakteryzują produkty o wysokich standardach jakościowych i zapewniają pacjentom maksymalną ochronę. Dodatkowo korzystnie wpływają na finanse Zamawiającego, gdyż ograniczają zużycie produktów chłonnych jak również ilość prania pościeli. Ustanowienie powyższego wymogu jest zgodne z PZP, ponieważ co najmniej dwóch producentów (TZMO – Seni, Essity – TENA) na rynku polskim oferuje pieluchomajtki posiadające wyżej wymienione poziomy chłonności.  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 7
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 2, pozycja 4): wkładki anatomiczne dla dorosłych o długości co najmniej 640mm oraz szerokości co najmniej 350mm oraz poziomie chłonności co najmniej 2450g? Należy podkreślić, że wymogi zawarte w SIWZ mogą uniemożliwić uczciwą konkurencję, ponieważ dopuszczają do postępowania produkty tylko i wyłącznie jednego producenta (TZMO, marka Seni). Takie działanie ma również negatywny wpływ na finalną ofertę dla Zamawiającego – ceny w postępowaniu są wyższe o około 20-30% od cen jakie mogłyby być zaproponowane w sytuacji, gdy dopuszczeni są inni producenci produktów chłonnych.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.
Pytanie Nr 8
Pakiet 2, poz. 1: czy Zamawiający wymaga pieluchojomajtek o obwodzie 75-110cm?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe i dokona modyfikacji SIWZ.
Pytanie Nr 9
Pakiet 2, poz. 2: czy Zamawiający wymaga pieluchojomajtek o obwodzie 100-150cm?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe i dokona modyfikacji SIWZ.
Pytanie Nr 10
Pakiet 2, poz. 3: czy Zamawiający wymaga pieluchojomajtek o obwodzie 130-170cm?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe i dokona modyfikacji SIWZ.
Pytanie Nr 11
Pakiet 2, poz. 1-3: Czy Zamawiający wymaga pieluchomajtek posiadających osłonki boczne wzdłuż wkładu chłonnego skierowane na zewnątrz, co zmniejsza możliwość wycieków? Osłonki boczne skierowane na zewnątrz nie powodują niebezpiecznych zagięć, które niosą za sobą ryzyko wystąpienia dodatkowych miejsc ucisku. Z wieloletniego doświadczenia użytkowego wiemy, że falbanki takie w tylnej części (pośladkowej pieluchy) dopasowują się do ciała od zewnątrz i łagodnie przechodzą do pozycji pionowej w części krocza, by skutecznie chronić przed bocznymi wyciekami i podnoszą komfort użytkowania przez pacjenta w odróżnieniu od falbanek skierowanych do wewnątrz?
Odpowiedź: Zgodnie z opisem w SIWZ zamawiający wymaga powyższego.
Pytanie Nr 12
Pakiet 2, poz. 2,3: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania dwóch różnych produktów odpowiadających rozmiarom L i XL o dwóch różnych zakresach obwodów dających pacjentowi komfort użytkowania?  Na rynku polskim pojawiły się oferty proponujące w rozmiarze XL pieluchomajtki w rozmiarze L, które wg oferenta mają maksymalny obwód 160cm. W wyniku czego dany wykonawca oferuje dwa razy ten sam produkt w rozmiarze L. Maksymalny obwód pieluchomajtek wyznaczony jedynie ze zsumowania szerokości produktu w części tylnej i przedniej nie jest optymalnym rozmiarem, gdyż pacjent będzie odczuwał dyskomfort i ucisk. Wtenczas zaleca się rozmiar o większym obwodzie. Dlatego, jak wynika z opisu przedmiotu zamówienia, zawartym w SIWZ, zakres obwodów różnych produktów jest inny i częściowo na siebie zachodzi, w celu optymalnego dopasowania i komfortu użytkującego.
Odpowiedź: Zgodnie z opisem w SIWZ zamawiający wymaga powyższego.
Pytanie Nr 13

§ 6 ust. 1a: czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podstawa kary umownej była wartość niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokona modyfikacji SIWZ.
Pytanie Nr 14

§ 6 ust. 1b: czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby  słowo “opóźnienia” zostało zastąpione słwoem “zwłoki”?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 15

§ 6 ust. 1d: czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podstawa kary umownej była wartość niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokona modyfikacji SIWZ.
Pytanie Nr 16, dotyczy Pakietu 3 pozycja 1 
Czy Zmawiający dopuści do oceny myjki w formie rękawic do jednoczesnego mycia i pielęgnacji ciała pacjentów. Oferowany produkt nie  wymaga użycia wody i spłukiwania, nie zawiera mydła i barwników. Oferowane myjki posiadają w składzie substancję pielęgnującą (alantoinę). pH neutralne dla skóry. Produkt przebadany dermatologicznie. Wymiar pojedynczej myjki 15,5 x 23,5 cm, gramatura ok. 75g/m². Możliwość podgrzania w kuchence mikrofalowej. Kosmetyk, opakowanie a 10 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.
Pytanie Nr 17, dotyczy § 6, ust. 1
Wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzegania kar umownych i obniżenie ich wysokości w następującym zakresie: -  §6 ust. 1a i 1d do kwoty 10%  wartości niezrealizowanej części przedmiotu umowy,

Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady współżycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność stron

Odpowiedź:  Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 13 i 15.
Pytanie Nr 18, dotyczy § 6, ust. 2b
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego, by w/w paragrafie wzoru umowy słowo „opóźnienie” zastąpić słowem „zwłoka”? 
Pytanie nasze wynika z faktu, iż przesłanką do naliczenia kary umownej winna być zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.”

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Biorąc pod uwagę powyższe odpowiedzi, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018r. poz. 1986 z poźn. zm.) Zamawiający – Płocki Zakład Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. wprowadza do treści SIWZ następujące zmiany:

§  6 Istotnych Postanowień Umowy otrzymuje brzmienie:
§  6 KARY UMOWNE

1. Strony ustalają, że Wykonawca w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy obowiązany będzie zapłacić Zamawiającemu karę umowną z następujących tytułów oraz 
w następującej wysokości:

a. 10% wartości niezrealizowanej części umowy brutto, gdy Wykonawca odstąpi od umowy z własnej przyczyny lub gdy Zamawiający odstąpi od umowy wskutek okoliczności, za które odpowiada Wykonawca,

b. 1% wartości przedmiotu umowy brutto niedostarczonego w terminie za każdą rozpoczętą dobę opóźnienia,

c. 1% wartości brutto zareklamowanych przez Zamawiającego towarów złej jakości, za każdy dzień oczekiwania na wymianę ponad termin określony w umowie,

d. 10% wartości niezrealizowanej części umowy brutto, gdy Zamawiający rozwiąże umowę w trybie   natychmiastowym z winy Wykonawcy.

2. Ani Wykonawca ani Zamawiający nie będzie ponosić odpowiedzialności za opóźnienia 
w realizacji zobowiązań wynikających z umowy, jak również za szkody poniesione przez drugą Stronę, o ile będą one skutkiem lub wynikiem zaistnienia nieprzewidzianych okoliczności o charakterze siły wyższej.

3. W przypadku niewykonania dostawy przez Wykonawcę Zamawiający zleci wykonanie zastępcze innemu podmiotowi. Wykonawca zostanie obciążony różnicą między ceną wykonania zastępczego, a ceną za jaką towar zostałby dostarczony przez Wykonawcę z uwzględnieniem kosztu transportu. Przed zastosowaniem niniejszego środka, Zamawiający ma prawo wezwać Wykonawcę do spełnienia świadczenia, wyznaczając mu 3 dniowy termin do wykonania obowiązku umowy.

4. Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych.

5. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z przysługującego mu wynagrodzenia, po uprzednim wystawieniu noty obciążeniowej. W celu skorzystania z uprawnień do potrącenia naliczonych kar umownych z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy, Zamawiający wystawi Wykonawcy notę zawierającą szczegółowe naliczenie kar umownych i w dniu wystawienia doręczy ją Wykonawcy pocztą elektroniczną na adres poczty elektronicznej Wykonawcy: ……………………. Strony ustalają, iż terminem wymagalności należności z tytułu kar umownych wynikających z niniejszej umowy jest dzień wystawienia przez Zamawiającego noty księgowej obciążającej stronę z tytuł tych kar umownych. Wykonawca zobowiązany jest do pisemnego zawiadomienia Zamawiającego o zmianie adresu poczty elektronicznej, pod rygorem uznania ww.  doręczenia na nieaktualny adres za skuteczne.

Załącznik Nr 5.2 do SIWZ otrzymuje brzmienie:
Załącznik Nr 5.2 do SIWZ

FORMULARZ CENOWY  

Pakiet nr 2 – Środki higieny dla dorosłych 

Nazwa i adres Wykonawcy …......................................................................................................................................................................................................

	lp.
	nazwa przedmiotu zamówienia
	Producent
	Nazwa handlowa /       nr katalogowy -     o ile dotyczy
	JM
	ilość
	cena jedn. Netto w PLN
	wartość netto w PLN
	stawka vat

%
	wartość brutto w PLN

	1
	Jednorazowe pieluchomajtki dla dorosłych, rozmiar M, obwód 75-110cm,
Bez elementów lateksowych. Wykonane z laminatu oddychającego na całej powierzchni, zapobiegającego odparzeniom. Dodatkowe zabezpieczenie specjalną włókniną rozprowadzającą wilgoć na całej powierzchni chłonnej. Wyposażone w falbanki boczne zapobiegające wyciekom, ściągacze taliowe z przodu i z tyłu oraz w wskaźnik chłonności. Sposób zapinania: podwójnie elastyczne rzepy lub przylepcorzepy umożliwiające wielokrotne zapinanie i odpinanie.
	
	
	szt.
	29 280
	
	
	
	

	2
	Jednorazowe pieluchomajtki dla dorosłych, rozmiar L, obwód 100-150cm
Bez elementów lateksowych. Wykonane z laminatu oddychającego na całej powierzchni, zapobiegającego odparzeniom. Dodatkowe zabezpieczenie specjalną włókniną rozprowadzającą wilgoć na całej powierzchni chłonnej. Wyposażone w falbanki boczne zapobiegające wyciekom, ściągacze taliowe z przodu i z tyłu oraz w wskaźnik chłonności. Sposób zapinania: podwójnie elastyczne rzepy lub przylepcorzepy umożliwiające wielokrotne zapinanie i odpinanie
	
	
	szt.
	23 040
	
	
	
	

	3
	Jednorazowe pieluchomajtki dla dorosłych, rozmiar XL, obwód 130-170cm.
Bez elementów lateksowych. Wykonane z laminatu oddychającego na całej powierzchni, zapobiegającego odparzeniom. Dodatkowe zabezpieczenie specjalną włókniną rozprowadzającą wilgoć na całej powierzchni chłonnej. Dodatkowe zabezpieczenie specjalną włókniną rozprowadzającą wilgoć na całej powierzchni chłonnej. Wyposażone w falbanki boczne zapobiegające wyciekom, ściągacze taliowe z przodu i z tyłu oraz w wskaźnik chłonności. Sposób zapinania: podwójnie elastyczne rzepy lub przylepcorzepy umożliwiające wielokrotne zapinanie i odpinanie
	
	
	szt.
	240
	
	
	
	

	4
	Wkładki anatomiczne dla dorosłych 
Oddychające na całej powierzchni, o wysokiej chłonności, zabezpieczone specjalnym laminatem oddychającym, bez elementów lateksowych o parametrach minimalnych: długość całkowita min 690 mm, szerokość całkowita (przód-tył-krocze) 330-230-370 mm, chłonność (mierzona zgodnie z normą ISO 11948-1 lub równoważną) nie mniej niż 2000 g.  Posiadające dodatkowe zabezpieczenie specjalną włókniną rozprowadzającą wilgoć na całej powierzchni chłonnej
	
	
	szt.
	84 600
	
	
	
	

	5
	Podkłady chłonne 
Warstwa górna podkładu wykonania z miękkiej włókniny dobrze chłonnej z pulpą celulozową w rozmiarze 90x60 zabezpieczonej od spodu nieprzemakalną folią, która wykonana jest z materiału antypoślizgowego oraz skrzydeł bocznych wykonanych z włókniny, umożliwiających stabilne zamocowanie podkładu pod materac pacjenta. Podkład dodatkowo zabezpieczony specjalną włókniną rozprowadzającą wilgoć na całej powierzchni chłonnej. Rozmiar 90x170 cm (+/- 10 cm)
	
	
	szt.
	39 000
	
	
	
	

	Razem
	
	xxx
	

	
	
	
	
	
	
	


Miejscowość i data: …...............................                                                                                                                  ………………………..……………………………..

                                                  Podpis Wykonawcy
Powyższe informacje należy traktować, jako integralną część SIWZ.

Treść niniejszego pisma dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego: www.szpitalplock.pl
Wyjaśnienie treści SIWZ wraz ze zmianą jej treści  PZOZ/DZP/382/21PN/19 z dn. 07.06.2019
Zgodnie z SIWZ Zamawiający prosi o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma 
na nr faxu  24 364 51 02
Otrzymano dnia …….………... Ilość stron ……... Podpis i pieczątka Wykonawcy ………………….……………………
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